Maximum uero sapientiae fundamentum est bonitas. Quod enim certius sapientiae munus est quam sapientis utilitas? At bonus magnas sibi utilitates a gratia Diuina consequitur, quod nullo modo faciet improbus, quamuis multum ingenio et industria ualeat et acumine inter omnes suos aequales excellat. Immo, quo magis elaborauerit, eo grauius impietatis scelus concipiet, et ita maiorem offensionem in se Diuini numinis excitabit. Non autem poterit homo statum suum impietate confirmare, at iustorum radix numquam de statu conuelli poterit. Iustos enim Deus opera sua praesentissima fulsit, impios autem inuecta [762] calamitate peruertit. Vnde sequitur sapientiam probitate et innocentia, stultitiam improbitate et maleficio contineri.

Vt autem uir munere suo perfungi cum insigni gloria possit, est opus illi ut uxorem habeat quae non a studio uirtutis auocet, sed potius ita cum illo in uirtutis officio conspiret, ut nihil interueniat quod tam praeclarum opus impediatur. Et haec quidem erit inclita uiri corona. Vt enim mulier, quae illecebris suis uirum frangit atque debilitat et a contentione uirtutis absterret, uirum ignominia afficit, ita, quae se uiro in uirtutis studio comitem egregiam praebet, uirum insigni gloria coronat. Non enim ferendum est ut mulier uirum effeminet, sed illud potius postulandum ut uir feminam uirtute uirili corroboret. Quod si secus euenerit, et mulier in uiro principatum occupauerit, malum erit insanabile. Vt enim putredo in ossibus abstergi non potest, ita sanitas mulieris quae turpitudini seruit et pudorem amisit desperanda prorsus est.

[5.] *Cogitationes iustorum iudicia, et consilia impiorum fraudulentia.* [6.] *Verba impiorum insidiantur sanguini; os iustorum liberabit eos.* [7.] *Verte impios, et non erunt; domus autem iustorum permanebit.* [8.] *Doctrina sua noscitur uir; qui autem uanus et excors est patebit contemptui.* [9] *Melior est pauper et sufficiens sibi, quam gloriosus et indigens pane.* [10.] *Nouit iustus iumentorum suorum animas,*

car de raiz todas as falsas opiniões, a fim de que não exista no espírito coisa alguma que se oponha à contemplação da própria verdade. Ora, é esta a obra da instrução: impor lei ao desejo imoderado, para evitar que exulte triunfante e arranque a razão do seu posto. Ora, uma vez o espírito assim aparelhado com o teor de vida e costumes devidos, será muitíssimo fácil adquirir o conhecimento da verdade e obter a sabedoria. Por isso se diz que “aquele que ama a instrução ama a ciência”, pois com os melhores costumes se constrói na maior perfeição o caminho para a ciência. Ora, pelo contrário, quem detesta mestres e conselheiros e até leis e, numa palavra, tudo aquilo que desvia das infâmias, e inteiramente se deixa acorrentar pela sensualidade, deve ser tido não na conta de homem, mas de fera monstruosa.